
Mój
pies
P R Z E W O D N I K  

D L A  WŁAŚC I C I E L A

Szkolenie - panujące w domu zasady powinny
być jasne i konsekwentnie przestrzegane
przez wszystkich domowników tak, aby pies
wiedział co mu wolno, a czego nie. W treningu
psa należy stosować nagrody, kar należy
unikać ponieważ są mniej skuteczne i
negatywnie odbijają się na relacji z psem,
często stają się przyczyną kolejnych kłopotów
z czworonogiem. Nagrody należy dobierać
indywidualnie do psa i sytuacji, mogą to być
zabawki, pochwały, nasza uwaga, jedzenie,
pieszczoty czy eksploracja ciekawego dla psa
otoczenia. Nie każdy potrafi sam wyszkolić
psa. Warto skorzystać z profesjonalnych
kursów posłuszeństwa, podczas których
instruktor wytłumaczy i nauczy, w jaki sposób
należy postępować. Może się zdarzyć, że w
jakimś aspekcie będzie większy problem z
psem, szczególnie u zwierząt po przejściach,
lękliwych czy agresywnych, wówczas warto
udać się do psiego specjalisty – behawiorysty,
który pomoże w rozwiązaniu problemu. 
Zabawa z psem, głaskanie, przytulanie,
spędzanie z nim czasu są równie ważne jak
wcześniej opisane. Pies czuje silną potrzebę
bycia częścią „stada”, kontaktu z człowiekiem,
a zamknięty przez dłuższy czas oraz izolowany
cierpi i może stać się nieufny lub agresywny.
Dlatego należy pamiętać, aby codziennie bez
względu na zaplanowane zajęcia czy pogodę
poświęcić psu czas.
Biorąc psa do domu należy zaplanować
opiekę na czas ewentualnych wyjazdów
rodzinnych bądź służbowych tak, aby zwierzę
nie zostało bez opieki. Można poprosić o
pomoc rodzinę, znajomych lub skorzystać z
oferty hoteliku dla psów. Optymalnym
rozwiązaniem jest możliwość zabierania psa
ze sobą – ograniczy to stres dla obu stron.

Adoptuj psiaka
Osoby adoptujące psa powinny dokładnie
zastanowić się, jaki on powinien być. Do domu
z gromadką dzieci lepiej nie brać psiego
staruszka, który będzie potrzebował spokoju.
Natomiast starszej pani należy odradzić wzięcie
energicznego szczenięcia, które wymaga
wyjątkowo dużo uwagi. Jeśli pies codziennie
będzie spędzać sporo czasu sam w domu,
również należy to uwzględnić przy doborze
osobnika o odpowiednim temperamencie. Należy
również tak wybrać moment adopcji, aby była
możliwość przyzwyczajenia psa do tej sytuacji
poprzez stopniowe wydłużanie czasu rozłąki.
Warto także zapewnić podopiecznemu  atrakcyjne
zajęcie na ten czas. Pies z krótką sierścią powinien
być trzymany w domu, natomiast pies „kudłaty”
rasy olbrzymiej zdecydowanie lepiej będzie się
czuł na dworze. Osoby lubiące spędzać czas w
domu powinny wybrać psa w typie rasy spokojnej,
która nie wymaga dużej dawki ruchu. Do domu
aktywnego pasować będzie pies również aktywny,
z którym będzie można pochodzić, pobiegać czy
uprawiać tzw. psie sporty. Do najpopularniejszych
należą: dogtrekking, canicross, agility, bikejoring,
psie zaprzęgi. Amatorsko można trenować nawet
ze zwykłym kundelkiem. Warto brać udział w
zawodach, podczas których można nie tylko
aktywnie spędzić czas, ale także poznać innych
„psiarzy”.
Przysłowie mówi „dom bez psa to jak ogród bez
kwiatów”. Właściwie dobrany i zaopiekowany
pies stanie się z pewnością najlepszym
przyjacielem rodziny.

Opracowanie - Gminna Społeczna Komisja ds.
Ochrony Zwierząt w Dębem Wielkim



wykonuj regularnie szczepienie przeciwko
wściekliźnie (co 12 miesięcy), a pierwsze w
wieku 3-4 miesięcy - to Twój ustawowy
obowiązek
warto zaszczepić na inne groźne choroby, tj.
parwowirozę, nosówkę oraz zakaźne zapalenie
wątroby (raz na dwa lata).
regularnie odrobaczaj – w zależności od
potrzeb, średnio 2 do 4 razy w roku.
Odrobaczenie to najczęściej podanie psu
tabletki, zabieg łatwy i niekłopotliwy.
chroń przeciw kleszczom – absolutny
priorytet! Kleszcze obecnie są groźne przez cały
rok, w związku z tym należy pamiętać o
regularnej ochronie psa przed tymi
pasożytami. Lekarz weterynarii doradzi
najlepszy sposób: tabletkę, zakroplenie na kark
lub specjalną obrożę. Środki te zapobiegają
zachorowaniu psa na niezwykle groźną
chorobę – babeszjozę, której przebieg jest ostry
i może skończyć się zgonem zwierzęcia.
poddaj kastracji lub sterylizacji. Każde
zwierzę, które nie jest „hodowlanym” powinno
być wykastrowane, aby zapobiec rozmnażaniu
się a potem bezdomności kolejnych miotów.
Obecnie psów jest zdecydowanie za dużo,
wiele spędza całe życie w schroniskach, kolejne
mioty szczeniąt skazane na bezdomność, to
droga do pogorszenia i tak już niemal
beznadziejnej sytuacji. Silny niezaspokojony
popęd płciowy psa często staje się źródłem
frustracji i problemów behawioralnych jak
ucieczki czy niszczenie przedmiotów.
Rozmnażanie psów i kotów w celach
handlowych, poza zarejestrowanymi
hodowlami, jest zabronione.
regularnie kontroluj stan zdrowia, zadbaj o
szybką pomoc w razie wypadku lub innego
zdarzenia losowego.

karmienie – raz lub dwa razy dziennie o
stałych porach. Pies powinien otrzymać świeżą
karmę mokrą bądź suchą w odpowiedniej
objętości do wagi, wieku oraz aktywności.
Pamiętaj o właściwej diecie - otyłość psów
przyczynia się do pogorszenia ich zdrowia.
woda – należy pilnować, aby pies miał stały
dostęp do świeżej wody, szczególnie należy
pamiętać, aby częściej uzupełniać wodę latem,
w duże upały. Miska powinna stać w miejscu
zacienionym.
schronienie - pies mieszkający na podwórzu
powinien mieć zbudowany kojec
odpowiedniej wielkości (pies mający poniżej
50 cm w kłębie – kojec nie mniejszy niż 9 m²;
pies mający 51-65 cm w kłębie – kojec nie
mniejszy niż 12 m²; pies mający powyżej 65
cm w kłębie – kojec nie mniejszy niż 15 m²), a
w nim solidną budę, ocieploną i wyścieloną
słomą. Należy zapewnić osłonę przed
słońcem i mrozem. Pies powinien jak
najwięcej czasu spędzać poza kojcem,
poruszając się luzem po zamkniętej i
zabezpieczonej posesji. Pies na uwięzi nie
może być dłużej niż 12 godzin na dobę.
Równie ważne jest zapewnienie spacerów na
smyczy. Pies potrzebuje eksplorować teren,
tzn. wszystkimi zmysłami czerpać wiedzę o
otaczającym go środowisku (przede wszystkim
poprzez wąchanie, słuchanie, oglądanie,
chodzenie po różnego rodzaju podłożu,
znaczenie terenu, kontakty z innymi psami).
Przyzwyczajony i zsocjalizowany pies, który ma
możliwość swobodnego ruchu i rozładowania
emocji w pozytywny sposób, nie będzie
agresywny i będzie umiał prawidłowo
zachować się w stosunku do ludzi oraz innych
psów.

 Przede wszystkim to opieka 365 dni w roku oraz
zaspokojenie wszystkich niezbędnych potrzeb
fizjologicznych, psychicznych oraz emocjonalnych
zwierzęcia. Dlatego przyszły właściciel musi być
odpowiedzialny oraz gotowy zrozumieć żywe
stworzenie, które wymaga jego uwagi i czasu.
Zdecydowanie każdy właściciel psa musi wiedzieć,
że jego pupilowi potrzebna jest troska oraz
socjalizacja z ludźmi oraz innymi zwierzętami. 
 Decyzja o wzięciu psa musi być dokładnie
przemyślana i przedyskutowana ze wszystkimi
członkami rodziny, aby mieć pewność, że zwierzę
będzie miało właściwą opiekę od szczenięcia aż
po psią starość.

Przyjaciel człowieka
Zakup lub adopcja psa nie mogą być
podyktowane jedynie chęcią sprawienia
przyjemności sobie czy dzieciom. Pies również nie
jest tylko „żywym domofonem” służącym do
pilnowania posesji ani przedmiotem - to żywe
odczuwające stworzenie.

Pies to odpowiedzialność

Opieka weterynaryjna Codzienna opieka 


